
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

3. 9. 2014  26 

Věc: 

Národní olympijské centrum vodních sportů - Labe aréna Ústeckého kraje - informace o projektu 

Důvod předložení: 

Plnění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 8/44R/2014 ze dne 9. 4. 2014 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Rozpočet kraje na r. 2015 – 2017 (celkem 60 mil. Kč) 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:     20/57R/2014 

 dne: 

23. 7. 2014 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 8. 2014   

Přílohy: 

1. Financování Labe arény Ústeckého kraje 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

záměr vybudování Národního olympijského centra vodních sportů - Labe aréna Ústeckého 

kraje včetně předběžného finančního rozpočtu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.   

Důvodová zpráva: 

Na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 8/44R/2014 ze dne 9. 4. 2014 předkládal odbor 

školství, mládeže a tělovýchovy Radě Ústeckého kraje podrobné informace včetně rozpočtu ke 

vzniku „Národního olympijského centra vodních sportů – Labe aréna Ústeckého kraje“ (viz 

příloha č. 1 – část z bulletinu). Celý bulletin „Labe aréna Ústeckého kraje – podrobné informace 

aneb Regionální aktivity Národního olympijského centra vodních sportů“ je k nahlédnutí na 

odboru školství, mládeže a tělovýchovy u Ing. Kláry Laňkové. 



 

2 
 

Předkládaný materiál je výsledkem spolupráce následujících subjektů: 

 Český olympijský výbor 

 Český svaz veslování 

 Český svaz kanoistiky 

 Město Štětí 

 Město Hoštka 

 Klub vodních sportů Štětí 

 Sportcentrum Račice 

V souvislosti s tímto záměrem je připravované Memorandum o vzájemné spolupráci a 

podpoře při vzniku Labe arény Ústeckého kraje. Tento dokument byl v současnosti zaslán 

k posouzení na legislativně právní odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Národní olympijská centra jsou projektem Českého olympijského výboru, jehož cílem je vytvořit 

špičkové podmínky pro přípravu české reprezentace. Z celé České republiky bylo vybráno 6 

sportovišť: 

 Tenisový areál Prostějov 

 Biatlonový areál v Novém městě na Moravě 

 Atletický stadion Vítkovice 

 Sportovní centrum Nymburk 

 Sportovní areál Harrachov 

 Sportcentrum Račice 

V Račicích, v areálu Sportcentra Račice (SCR), vznikne špičkové evropské závodiště, které 

bude splňovat parametry pro pořádání vrcholných světových soutěží. 

Ve Štětí, v areálu Klubu vodních sportů (KVS), vznikne tréninkové a diagnostické centrum 

reprezentace (ve veslování a rychlostní kanoistice), které bude poskytovat zázemí pro trénink 

reprezentačních týmů na dlouhých tratích. 

Mimo uvedené aktivity zde vznikne zázemí také pro: 

 Akademii vodních sportů Ústeckého kraje 

 Spolupráci se školami (ZŠ, SŠ, VOŠ) 

 Další výchovně vzdělávací aktivity zaměřené na rozvoj sportu, zdravého životního stylu 

(spolupráce s Univerzitou Jana Evangelisty Purkyně Ústí nad Labem, Univerzitou 

Karlovou v Praze - Fakulta tělesné výchovy a sportu, Univerzitou Palackého v Olomouci) 

 Biomedicínské centrum (centrum pohybové medicíny Ústeckého kraje) 

 Oddílové sportování dětí a mládeže.  

Dále se ve Sportovním komplexu SCR-KVS budou konat různé sportovní akce a bude také 

poskytovat služby pro nejširší veřejnost (např. Sluneční lázně, atp.). 

Přínos tohoto projektu:  

 Vytvořením Sportovního komplexu vznikne unikát v celém Ústeckém kraji  

Euroregionu Labe, který přináší příležitost pro prezentaci Ústeckého kraje a rozvoj 

příhraniční spolupráce  

 Přímá podpora zaměstnanosti vznikem nových pracovních míst (rozvoj cestovního 

ruchu a rozvoj nových aktivit ve Štětí a v Račicích) 

 Rozvoj školství – nové možnosti pro profilaci škol, zvýšení zájmu o interakce škola – 

rodič, vznik nových výchovně vzdělávacích programů 

 Veslování a rychlostní kanoistika se stanou referenčními sporty Ústeckého kraje – 

využití reprezentantů pro rozvoj sportu v ÚK, spolupráce s ČOV na přenosu zkušeností 

z našeho projektu do dalších měst a sportů. 



 

3 
 

Již nyní jsou v této lokalitě naplánovány jak domácí, tak zejména mezinárodní sportovní 

akce např.: 

Mistrovství světa 2015, 2017 a 2019, Světové poháry, Mezinárodní regaty 

Mistrovství ČR, Hry 3. tisíciletí, letní olympiáda mládeže, Labský čtyřboj, atp. 

Vytvořením unikátního komplexu s výjimečnými aktivitami otevře potenciál pro pozitivní 

profilaci Ústeckého kraje v rámci celé České republiky. 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost – členové výboru měli možnost si areál 

Sportcentra Račice a.s. prohlédnout v rámci svého výjezdního zasedání dne 27. 3. 2014. 

Komise pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje: 

S tímto záměrem byla seznámena dne 1. 4. 2014 

Rada Ústeckého kraje dne 23. 7. 2014 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje záměr 

vybudování Národního olympijského centra vodních sportů vzít na vědomí, jak je uvedeno 

v návrhu na usnesení. 

 


